
 

Dz-07.0021.5.2018 

 

Uchwała nr XLIV/383/2018 
Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 22 maja 2018 roku 

w sprawie zmiany lokalizacji grzebowiska dla zwierząt oraz utworzenia parkingu 

w  rejonie przystanku kolejowego „Kraków-Olszanica” 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g, k uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. 

z 2014 r. poz. 1843 z późn. zm.) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wnioskuje się o zmianę lokalizacji dla inwestycji pn. ”Budowa cmentarza dla małych 

zwierząt wraz z wjazdem na działkę, infrastrukturą techniczną, parkingami i budynkiem 

administracyjnym na działkach nr 120/1 i 120/2 obr. 51 Krowodrza przy ulicy Powstania 

Styczniowego w Krakowie”. 

§ 2. 

Jako alternatywną lokalizację dla ww. inwestycji wskazuje się działkę nr 145/1 obr. 50 

Krowodrza, nie objętą sporządzanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

„Dla wybranych obszarów przyrodniczych Miasta Krakowa”.  

§ 3. 

Równocześnie wnioskuje się o zawarcie porozumienia z Uniwersytetem Rolniczym 

aby w nowo zaproponowanej lokalizacji utworzono również parking obsługujący przystanek 

kolejowy „Kraków Olszanica”, który pełniłby rolę swoistego P&R. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  
 

 

 

 Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

   Szczęsny Filipiak 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy VII od rozpoczęcia dyskusji nad tematem grzebowiska dla zwierząt w Olszanicy, śledząc to 

zagadnienie, znajduje coraz więcej argumentów przemawiających za zmianą lokalizacji powyższej 

inwestycji.  

Proponowane działki (120/1 oraz 120/2 obr. 51 Krowodrza) zgodnie ze stanowiskiem Zespołów Parków 

Krajobrazowych Województwa Małopolskiego stanowią cenny obszar przyrodniczy.  

Jednak absolutnie kardynalnym czynnikiem jest treść Ustawy z dnia 31.01.1959 r. o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych, której art. 5.1 porusza problem usytuowania cmentarza względem wód podziemnych. 

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7.03.2008 r. w sprawie wymagań jakie muszą spełniać 

cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków (§ 11 ust. 6) wyraźnie mówi o konieczności 

zachowania odległości nie mniejszej niż 0,5 m pomiędzy najwyższym poziomem wody gruntowej a dnem 

grobu – w przypadku przedmiotowej działki zrealizowanie grobów kopanych zgodnie z ww. 

rozporządzeniem byłoby naszym zdaniem niemożliwe (wiedzę o poziomie wód gruntowych pozyskaliśmy 

od mieszkańców obserwujących przeprowadzone badania wód gruntowych przy pomocy piezometrów). 

Standardy grzebowiska dla zwierząt powinny być równie precyzyjne jak przepisy ustawy dotyczącej 

grzebania ciał ludzkich.   

Proponowana w uchwale zmiana lokalizacji jest zgodna z ustną argumentacją Zastępcy Prezydenta do 

spraw Rozwoju Miasta Krakowa, dotyczącą wyłączenia działki nr 145/1 obr. 50 Krowodrza ze 

sporządzanego mpzp „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa” podczas dyskusji 

publicznej dotyczącej tego planu. Według Pani Prezydent celem wyłączenia powyższej działki z planu jest 

stworzenie możliwości alternatywnej lokalizacji dla grzebowiska.  

Zrealizowanie wnioskowanej przez Radę Dzielnicy zmiany lokalizacji powinno doprowadzić do 

stworzenia kompromisu pomiędzy wszystkimi stronami. 


